Jahresplan 2024/25

OE-A 24A
UK Datum
UK 01 Mo, 19.08.2024

UK 02

UK 03

UK 04

UK 05

UK 06

UK 07

UK 08

UK 09.1

UK 10

UK 11

UK 12

UK 13.1

UK13.1

UK 14

26. Médrz 2024

Fr, 30.08.2024

Mo, 09.09.2024

Fr, 20.09.2024

Mo, 07.10.2024

Fr, 25.10.2024

Fr, 08.11.2024

Fr,22.11.2024

Mo, 13.01.2025

Mo, 20.01.2025

Mi, 26.02.2025

Fr, 07.03.2025

Fr, 02.05.2025

Mo, 05.05.2025

Do, 12.06.2025

oda

gesundheit

bern

Fir eine starke Bildung

Thema

Prift, ob ihre/seine Ressourcen fur die Ausfiihrung eines
Auftrages genligen, und holt gegebenenfalls Hilfe bei
Fachpersonen. Teil 1/4

Flihrt die Vor- und Nachbereitung des Essraums durch.

Wendet die Hygienerichtlinien an. Desinfiziert Instrumente und
Flachen.

Unterstitzt Klient/innen beim Essen und Trinken.
Unterstitzt Klient/innen beim An- und Auskleiden.

Unterstiitzt Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von
Klient/innen. Teil 1/3 integriert 5.3 Reinigt Apparate und Mobiliar
und sorgt fur deren Betriebsbereitschaft.

Bereitet mit und fur Klient/innen Friihstick und
Zwischenmahlzeiten vor.

Unterstitzt Klient/innen bei der Pflege von Wohnbereich,
Pflanzen und Tieren.

Unterstitzt Klient/innen bei der Durchfihrung der Korperpflege.
Teil 1/2

Unterstitzt Klient/innen bei der Waschepflege.

Pruft, ob ihre/seine Ressourcen fir die Ausfihrung eines
Auftrages genligen, und holt gegebenenfalls Hilfe bei
Fachpersonen. Teil 2/4

(Resilienz)

Unterstiitz Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von
Klient/innen. Teil 2/3

Unterstitzt Klient/innen bei der Durchfihrung der Korperpflege.
Teil 2/2

Bezieht sich in ihrem/seinem Handeln auf die Klient/innen und ist
in der Beziehungssituation aufmerksam.

Wirkt bei der Umsetzung der Tagesstruktur der Klient/innen mit.
Wirkt bei der Umsetzung der Tagesstruktur der Klient/innen mit.

Unterstitzt Klient/innen Hilfestellung im Zusammenhang mit der
Ausscheidung. Teil 1/2

Nr. gem. BiVo

6.1.1

3.1

4.2

2.4

11

15.1

25

3.2

131

3.4

6.1.2

1.5.2

1.3.2

2.6

2.1

2.1

1.2.1



UK 14

26. Médrz 2024

Fr, 13.06.2025

d
gegundheh

bern

Fir eine starke Bildung

Unterstiitzt Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von

Klient/innen. Teil 3/3 153

Unterstiitzt Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von

1.5.
Klient/innen. Teil 3/3 >3



Jahresplan 2024/25

OE-A 24B

UK Datum

UK 01 Mi, 21.08.2024

UK 02 Mi, 04.09.2024
UK 03 Mi, 11.09.2024

UK 04 Do, 19.09.2024

UK 05 Di, 08.10.2024

UK 06 Mo, 28.10.2024

UK 07 Mi, 13.11.2024

UK 08 Mo, 25.11.2024

UK 09.1 Di, 14.01.2025

UK 10 Mo, 20.01.2025

UK 11 Mo, 10.02.2025

UK 12 Mo, 10.03.2025

UK 13.1 Di, 06.05.2025

UK 13.1 Mi, 07.05.2025

UK 14 Di, 17.06.2025

26. Médrz 2024

oda

gesundheit

bern

Fir eine starke Bildung

Thema

Prift, ob ihre/seine Ressourcen fur die Ausfiihrung eines
Auftrages genligen, und holt gegebenenfalls Hilfe bei
Fachpersonen. Teil 1/4

Flihrt die Vor- und Nachbereitung des Essraums durch.

Wendet die Hygienerichtlinien an. Desinfiziert Instrumente und
Flachen.

Unterstitzt Klient/innen beim Essen und Trinken.
Unterstitzt Klient/innen beim An- und Auskleiden.

Unterstiitzt Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von
Klient/innen. Teil 1/3 integriert 5.3 Reinigt Apparate und Mobiliar
und sorgt fur deren Betriebsbereitschaft.

Bereitet mit und fur Klient/innen Friihstick und
Zwischenmahlzeiten vor.

Unterstitzt Klient/innen bei der Pflege von Wohnbereich,
Pflanzen und Tieren.

Unterstitzt Klient/innen bei der Durchfihrung der Korperpflege.
Teil 1/2

Unterstitzt Klient/innen bei der Waschepflege.

Pruft, ob ihre/seine Ressourcen fir die Ausfihrung eines
Auftrages genligen, und holt gegebenenfalls Hilfe bei
Fachpersonen. Teil 2/4

(Resilienz)

Unterstiitz Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von
Klient/innen. Teil 2/3

Unterstitzt Klient/innen bei der Durchfihrung der Korperpflege.
Teil 2/2

Bezieht sich in ihrem/seinem Handeln auf die Klient/innen und ist
in der Beziehungssituation aufmerksam.

Wirkt bei der Umsetzung der Tagesstruktur der Klient/innen mit.
Wirkt bei der Umsetzung der Tagesstruktur der Klient/innen mit.

Unterstitzt Klient/innen Hilfestellung im Zusammenhang mit der
Ausscheidung. Teil 1/2

Nr. gem. BiVo

6.1.1

3.1

4.2

2.4

11

15.1

25

3.2

131

3.4

6.1.2

1.5.2

1.3.2

2.6

2.1

2.1

1.2.1



UK 14

26. Médrz 2024

Mi, 18.06.2025

d
gegundheh

bern

Fir eine starke Bildung

Unterstiitzt Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von

Klient/innen. Teil 3/3 153

Unterstiitzt Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von

1.5.
Klient/innen. Teil 3/3 >3



