

# Jahresplan 2024/25 OE-A 24A

ÜK	Datum	Thema	Nr. gem. BiVo
ÜK 01	Mo, 19.08.2024	Prüft, ob ihre/seine Ressourcen für die Ausführung eines Auftrages genügen, und holt gegebenenfalls Hilfe bei Fachpersonen. Teil 1/4	6.1.1
ÜK 02	Fr, 30.08.2024	Führt die Vor- und Nachbereitung des Essraums durch.	3.1
ÜK 03	Mo, 09.09.2024	Wendet die Hygienerichtlinien an. Desinfiziert Instrumente und Flächen.	4.2
ÜK 04	Fr, 20.09.2024	Unterstützt Klient/innen beim Essen und Trinken.	2.4
		Unterstützt Klient/innen beim An- und Auskleiden.	1.1
ÜK 05	Mo, 07.10.2024	Unterstützt Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von Klient/innen. Teil 1/3 integriert 5.3 Reinigt Apparate und Mobiliar und sorgt für deren Betriebsbereitschaft.	1.5.1
ÜK 06	Fr, 25.10.2024	Bereitet mit und für Klient/innen Frühstück und Zwischenmahlzeiten vor.	2.5
ÜK 07	Fr, 08.11.2024	Unterstützt Klient/innen bei der Pflege von Wohnbereich, Pflanzen und Tieren.	3.2
ÜK 08	Fr, 22.11.2024	Unterstützt Klient/innen bei der Durchführung der Körperpflege. Teil 1/2	1.3.1
ÜK 09.1	Mo, 13.01.2025	Unterstützt Klient/innen bei der Wäschepflege.	3.4
		Prüft, ob ihre/seine Ressourcen für die Ausführung eines Auftrages genügen, und holt gegebenenfalls Hilfe bei Fachpersonen. Teil 2/4 (Resilienz)	6.1.2
ÜK 10	Mo, 20.01.2025	Unterstütz Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von Klient/innen. Teil 2/3	1.5.2
ÜK 11	Mi, 26.02.2025	Unterstützt Klient/innen bei der Durchführung der Körperpflege. Teil 2/2	1.3.2
ÜK 12	Fr, 07.03.2025	Bezieht sich in ihrem/seinem Handeln auf die Klient/innen und ist in der Beziehungssituation aufmerksam.	2.6
ÜK 13.1	Fr, 02.05.2025	Wirkt bei der Umsetzung der Tagesstruktur der Klient/innen mit.	2.1
ÜK 13.1	Mo, 05.05.2025	Wirkt bei der Umsetzung der Tagesstruktur der Klient/innen mit.	2.1
ÜK 14	Do, 12.06.2025	Unterstützt Klient/innen Hilfestellung im Zusammenhang mit der Ausscheidung. Teil 1/2	1.2.1



		Unterstützt Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von Klient/innen. Teil 3/3	1.5.3
ÜK 14	Fr, 13.06.2025	Unterstützt Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von Klient/innen. Teil 3/3	1.5.3



# Jahresplan 2024/25 OE-A 24B

ÜK	Datum	Thema	Nr. gem. BiVo
ÜK 01	Mi, 21.08.2024	Prüft, ob ihre/seine Ressourcen für die Ausführung eines Auftrages genügen, und holt gegebenenfalls Hilfe bei Fachpersonen. Teil 1/4	6.1.1
ÜK 02	Mi, 04.09.2024	Führt die Vor- und Nachbereitung des Essraums durch.	3.1
ÜK 03	Mi, 11.09.2024	Wendet die Hygienerichtlinien an. Desinfiziert Instrumente und Flächen.	4.2
ÜK 04	Do, 19.09.2024	Unterstützt Klient/innen beim Essen und Trinken.	2.4
		Unterstützt Klient/innen beim An- und Auskleiden.	1.1
ÜK 05	Di, 08.10.2024	Unterstützt Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von Klient/innen. Teil 1/3 integriert 5.3 Reinigt Apparate und Mobiliar und sorgt für deren Betriebsbereitschaft.	1.5.1
ÜK 06	Mo, 28.10.2024	Bereitet mit und für Klient/innen Frühstück und Zwischenmahlzeiten vor.	2.5
ÜK 07	Mi, 13.11.2024	Unterstützt Klient/innen bei der Pflege von Wohnbereich, Pflanzen und Tieren.	3.2
ÜK 08	Mo, 25.11.2024	Unterstützt Klient/innen bei der Durchführung der Körperpflege. Teil 1/2	1.3.1
ÜK 09.1	Di, 14.01.2025	Unterstützt Klient/innen bei der Wäschepflege.	3.4
		Prüft, ob ihre/seine Ressourcen für die Ausführung eines Auftrages genügen, und holt gegebenenfalls Hilfe bei Fachpersonen. Teil 2/4 (Resilienz)	6.1.2
ÜK 10	Mo, 20.01.2025	Unterstütz Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von Klient/innen. Teil 2/3	1.5.2
ÜK 11	Mo, 10.02.2025	Unterstützt Klient/innen bei der Durchführung der Körperpflege. Teil 2/2	1.3.2
ÜK 12	Mo, 10.03.2025	Bezieht sich in ihrem/seinem Handeln auf die Klient/innen und ist in der Beziehungssituation aufmerksam.	2.6
ÜK 13.1	Di, 06.05.2025	Wirkt bei der Umsetzung der Tagesstruktur der Klient/innen mit.	2.1
ÜK 13.1	Mi, 07.05.2025	Wirkt bei der Umsetzung der Tagesstruktur der Klient/innen mit.	2.1
ÜK 14	Di, 17.06.2025	Unterstützt Klient/innen Hilfestellung im Zusammenhang mit der Ausscheidung. Teil 1/2	1.2.1



		Unterstützt Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von Klient/innen. Teil 3/3	1.5.3
ÜK 14	Mi, 18.06.2025	Unterstützt Mobilisationen, Lagerungen und Transfers von Klient/innen. Teil 3/3	1.5.3